
  

DIN AAA 

Su PERINTENDENCIA SES     
RESOLUCIÓN No. SCVS-NC-DNASD-SAS-16- () (5 567 

AB. VÍCTOR ANCHUNDIA PLACES 
INTENDENTE NACIONAL DE COMPAÑÍAS 

CONSIDERANDO: 

QUE se ha presentado a este Despacho la escritura pública de cambio de domicilio y reforma del estatuto 
social de a compañía FARTINETI S.A., otorgada ante el Notario Primero del cantón Santo Domingo, el 20 de 
septiembre del 2016, con la solicitud de su aprobación, 

QUE la Subdirección de Actos Societarios, ha emitido el informe favorable No. SCVS-INC-DNASD-SAS- 
116-1830, dle 21 de octubre del 2016, para la aprobación solicitada, 

EN ejercicio de las atribuciones delegadas por el Superintendente de Compañías, Valores y Seguros 
mediante Resoluc ones ADM-08398 de 5 de septiembre de 2008, ADM 08458 de 24 de septiembre de 2008, ADM 
14-002 de 6 de febrero de 2014; y, MRL-2014-0009 de 15 de enero de 2014; 

RESUELVE: 

ARTÍCULO PRIMERO.- APROBAR: a) El cambio de domicilio de la ciudad de Guayaquil a la ciudad de 
Santo Dorningo, provincia de Santo Domingo de los Tsáchilas, de la compañía FARTINETI S.A., y, b) la reforma 
del estatuto, consiante en la referida escritura, en lo que respecta al cambio de domicilo, por ser procedente de 
acuerdo al Informe favorable contenido en el Memorando No. SCVS-INC-DNASD-SAS-16-1530 de 21 de octubre 
del 2016, emitido por la Subdirección de Actos Societarios, y en virtud de lo dispuesto en el artículo 33 de la Ley de 
Compañías 

ARTICULO SEGUNDO.- ORDENAR que un extracto de la respectiva escritura pública, se publique por tres 
dias consecutivos, en el portal web institucional de la Superintendencia de Compañías, Valores y Seguros, a fin de 
que quienes se ccnsideren con derecho para oponerse a la inscripción de estos actos, presenten su petición ante 
uno de los Jueces de lo Civil del domicilio principal de la compañia para su correspondiente trámite en la forma y 
términos señalados en los artículos 87, 88, 89 y 90 de la Ley de Compañías y Reglamento de Oposición 

ARTICULO TERCERO.- DISPONER: a) Que el Notario ante el cual se otorgó la escritura pública que se 
aprueba tome nota al margen de la matriz, del contenido de la presente Resolución y siente razón de esta 
arotación, b) Que el Registrador Mercantil o de la Propiedad a cargo del Registro Mercantil del domicilio al que se 
cambia la compañia inscriba la referida escritura junto con la presente Resolución, archive una copia de dicha 
escntura y devuelva las restantes con la razón de la inscripción que se ordena, y, c) Que el Notario ante el cual se 
otorgó ta escritura pública de constitución de la compañía y el Registrador Mercantil o de la Propiedad del domicilio 
actual de a compañía citada anteriormente, tomen nota del contenido de la presente resolución al margen de la 
matriz Cumplido, sentará razón de lo actuado. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superntendencia de Compañías, Valores y Seguros, en 

BOT 2 
Guayaquil, a 

(Dates. 
. VICTOR ANCHUNDIA PLACES    



  

* ¿Registro Mercantil de Guayaquil 
NUMERO DE REPERTORIO:48.683 
FECHA DE REPERTORIO:24/n0v/2016 
HORA DE REPERTORIO:08:56     

  

    
          

    

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador EA 
Cantón Guayaquil ha inscrito lo siguiente: E ME ej ey 

qe a E 

O e 
BNAS DA 

  

   

  

1.- Con fecha veinticuatro de Noviembre del dos mil 

cumplimiento de lo ordenado en la Resolución N*” SCVS- 
SAS-16-0005567, dictada el 26 de octubre del 2016, por el 
Nacional de Compañías, AB, VICTOR ANCHUNDIA PLACES, queda 

inscrita la presente escritura pública junto con la resolución antes 
mencionada, la misma que contiene: el Cambio de Domicilio de la ciudad 

de Guayaquil a la ciudad de Santo Domingo, provincia de Santo Domingo 
-- de los Tsáchilas; y, la Reforma del estatuto de la compañía FARTINETI 

S.A., de fojas 51.807 a 51.823, Registro Mercantil número 4.546. 2.- Se 

efectuaron anotaciones del contenido de esta escritura, al margen de la(s) 

inscripción(es) respectiva(s). | 

HOR 
As 
PERA 
CERA 

      RO MERCANTIL 
EL CANTON GUAYAQUIL 

DELEGADA 

Guayaquil, 25 de noviembre de 2016 

REVISADO POR: A 

97 DIC 06 
MA SEXTA DE GUAYAQUIL. 

A numeral 
revista en el NS 

or 
t doy fo que la 

alal docume
nto 

NOTARIA vIGÉS! 
do con la 

, 

o Art. 18 de laley notaria 

fotocopia que antecede es igl 

presentado 
antg m 

En 16 tor Y 

F 
; suo vi EsÍMÓ Se 
NOE GUAYAQUÁL, 

       

     
    

No 1528510 
C 

 



De 

PRO a A -00 puna. 

  

 


